
項　　　　　　　　　目

１．　出　　　　　場　　　　　件　　　　　数

火　　　　　　　　　災 ２件 0.1% ０件 0.0%

自　　然　　災　　害 ０件 0.0% ０件 0.0%

水　　　　　　　　　難 ３件 0.2% ９件 0.5%

交　　　　　　　　　通 １０８件 5.7% １１６件 7.0%

労　　働　　災　　害 １７件 0.9% ２３件 1.4%

運　　動　　競　　技 １０件 0.5% ８件 0.5%

一　　般　　負　　傷 ３４１件 18.1% ２９２件 17.6%

加　　　　　　　　　害 １件 0.1% ２件 0.1%

自　　損　　行　　為 ９件 0.5% １７件 1.0%

急　　　　　　　　　病 １，１９０件 63.0% １，０１２件 60.9%

そ　　　　の　　　　他 ２０５件 10.9% １８３件 11.0%

２．　傷　　病　　者　　搬　　送　　件　　数

３．　搬　　　　　送　　　　　人　　　　　員

男 ９４０人 51.6% ８０７人 50.9%

女 ８８３人 48.4% ７７８人 49.1%

４．　出　場　件　数　の　多　い　月

５．　出　場　件　数　の　多　い　曜　日

６．　出　場　件　数　の　多　い　時　間　帯

７．　１　日　の　最　多　出　場　件　数

８．　１　日　の　最　少　出　場　件　数

９．　１　日　当　た　り　の　平　均　出　場　件　数

１０． １　日　当　た　り　の　平　均　搬　送　員

１１． １　件　当たりの医療機関問合わせ回数

１２． 人　口　に　対　す　る　搬　送　人　員

警　防　　　救急・救助

１．救　急　概　況

平成３１年・令和１年 令和２年

１，８８６件 １，６６２件

１，８１５件 １，５７８件

１，８２３人 １，５８５人

１月 １月

月曜日 木曜日

８～１０時 ８～１０時

１４件 １４件

０件 ０件

５．２件 ４．５件

５．０人 ４．３人

１．１８回 １．２２回
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２０．４人に１人 ２３．４人に１人

令和２年１月１日現在

　人　口　３７，２６８人

世帯数　１５，６７５戸

令和３年１月１日現在

　人　口　３７，０４９人

世帯数　１５，８１６戸



２．時間別出場件数       

時 間 区 分 件    数 時 間 区 分 件    数 

０  ～  ２ ５７ １２ ～ １４ ２１４ 

２  ～  ４ ４４ １４ ～ １６ １６７ 

４  ～  ６ ６３ １６ ～ １８ １９３ 

６  ～  ８ １３４ １８ ～ ２０ １５８ 

８  ～ １０ ２３４ ２０ ～ ２２ １０４ 

１０  ～ １２ ２０３ ２２ ～ ２４  ９１ 

 

 

 

 

３．過去５年の署所別出場件数     

年 ２８年 ２９年 ３０年 ３１年・１年 ２年 

本     署 829 867 887 994 888 

牛窓分駐所 261 322 317 292 249 

長船分駐所 470 539 560 600 525 

計 1560 1728 1764 1886 1662 
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４．曜日別月別救急出場件数    

事故種別 

 

 

 

 

区 分 

火災 
自 然 

災 害 
水難 交通 

労 働 

災 害 

運 動 

競 技 

一 般 

負 傷 
加害 

自 損 

行 為 
急病 

そ  の  他      

計 転 

院 

搬 

送 

医 

師 

搬 

送 

資 

器 

材 

等 

そ  

の

他 

 

 

曜 

 

日 

 

別 

月   2 15 4  41  4 149 29    244 

火    9 2 2 30  3 145 19    210 

水    16 3  49  1 134 30    233 

木   2 15 3  41  4 150 36   2 253 

金   1 30 4 1 40 1 2 133 40    252 

土   1 16 5 2 43 1 1 163 18    250 

日   3 15 2 3 48  2 138 9    220 

計   9 116 23 8 292 2 17 1012 181   2 1662 

  

 

 

 

月 

 

 

   

別 

１ 月   1 12   29 1 2 108 20    173 

２ 月    13 4 1 20   76 21     135 

３ 月   1 5 1  22   75 12    116 

４ 月    8 1  18  1 73 13    114 

５ 月   1 8   28  2 81 19    139 

６ 月    8 3  15  2 80 10    118 

７ 月    9 1 1 27 1  81 11    131 

８ 月   3 10 3  34  3 94 7    154 

９ 月    16 4 1 24  2 85 23    155 

１０月    12 2 1 22  4 92 13   1 147 

１１月    11 2 2 24   70 16    125 

１２月   3 4 2 2 29  1 97 16   1 155 
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５．事故種別出場件数と男女別搬送人員  

事  故  種  別 出 場 件 数 
搬    送    人    員 

男 女 計 

火      災 0 0 0 0 

自 然 災 害 0 0 0 0 

水      難 9 6 0 6 

交      通 116 64 53 117 

労 働 災 害 23 19 4 23 

運 動 競 技 8 7 1 8 

一 般 負 傷 292 120 163 283 

加      害 2 0 1 1 

自 損 行 為 17 2 3 5 

急      病 1012 487 475 962 

そ  の  他 183 102 78 180 

合   計 1662 807 778 1585 

 

６．傷病程度別搬送状況（搬送人員１，５８５人 １００％） 
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軽症 538人

34％

中等症 720人

45％

重症 283人
18％

死亡 44人

3%
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７．年齢区分別傷病程度の状況    

 

区  分  

程  度 
新 生 児 乳 幼 児 少   年 成   人 高 齢 者 計 

死   亡  2  7 35 44 

重   症   1 34 248 283 

中 等 症   8 12 140 560 720 

軽   症  39 40 191 268 538 

そ の 他       

計  49 53 372 1111 1585 



 ８．事故種別応急処置状況         

事      

      

故 

      

種 

      

別 

搬 

      

送 

      

人 

      

員 

応 

急 

処 

置 

対 

象 

人 

員 

止 

            

血 

固 

            

定  

人 

工 

呼 

吸 

心 

臓 

マ 

ッ 

サ 

| 

ジ 

心 

肺 

蘇 

生 

酸 

素 

吸 

入 

気 

道 

確 

保 

保 

  

温 

被 

  

覆 

在 

宅 

療 

法 

血

糖

測

定 

除 

細 

動 

輸 

  

液 

薬 

剤 

投 

与 

そ 

の 

他 

血 

圧 

測 

定 

聴 

診 

器 

血 

中 

酸 

素 

心 

電 

図 

 

合 

 

計 

 

 

急病 962 962 6 19 6   39 252 55 56 1 8 18 2 22 12 146 912 375 922 514 3365 

交通 117 116 8 68   2 10 3 9 27    1 1 1 114 52 114 21 431 

一般

負傷 
283 282 22 121   6 25 7 15 58 3   3 2 12 266 65 276 38 919 

上記

以外 
223 223 7 27   7 57 8 14 14 1 1  1 2 24 217 60 218 83 741 

計 1585 1583 43 235 6  54 344 73 94 100 12 19 2 27 17 183 1509 552 1530 656 5456 
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９．急病にかかる疾病分類・傷病程度別搬送人員   

 疾病分類            

 

 

 

 

 

傷病程度  

循 環 系 

消 

 

化 

 

系 

呼 

 

吸 

 

系 

精 

 

神 

 

系 

感 

 

覚 

 

系 

泌 

 

尿 

 

系 

新 

 

生 

 

物 

そ 

 

の 

 

他 

不 

 

明 

 

確 

計 

脳 

疾 

患 

心 

疾 

患 

等 

死  亡  17  4    2 4 5 32 

重  症 44 31 16 25 1 4 5 14 12 13 165 

中 等 症 42 52 53 71 2 25 29 13 81 61 429 

軽  症 14 20 31 18 13 28 20 2 53 137 336 

そ の 他            

計 100 120 100 118 16 57 54 31 150 216 962 



１０．医療機関別搬送人員   

  

区 

 

分 

      医         療         機        関 そ 

の 

他 

の 

場 

所 

     

合   

            

計 

救急告示医療機関 その他の医療機関   計 

国 

・ 

公 

立 

公 

 

 

的 

私 的  

 計 

 

 

国 

・ 

公 

立 

公 

 

 

的 

私 的  

計 

 

 

国 

・ 

公 

立 

公 

 

 

的 

私 的  

計 

 

 

病 

 

院 

診 

療 

所 

病 

 

院 

診 

療 

所 

病 

 

院 

診 

療 

所 

人 

員 

（141） 

 

639 

（232） 

 

232 

（662） 

 

662 

（14） 

 

14 

（1049） 

 

1547 

（3） 

 

3 

（0） 

 

0 

（32） 

 

32 

（1） 

 

3 

（36） 

 

38 

（144） 

 

642 

（232） 

 

232 

（694） 

 

694 

（15） 

 

17 

（1085） 

 

1585 

（0） 

 

0 

 

（1085） 

 

1585 

割 

合 

(％) 

100 0 100 

97.6 2.4 100  

41.3 15.0 42.8 0.9 100 7.9 0.0 84.2 7.9 100 40.5 14.6 43.8 1.1 100 

  

※ (   ) うち書きは、管外の医療機関に収容した人数。  
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１１. 管内管外別搬送人員   

 事故種別 

区分 
火 災 

自 然 

災 害 
水 難 交 通 

労 働 

災 害 

運 動 

競 技 

一 般 

負 傷 
加 害 

自 損 

行 為 
急 病 

その

他 
計 

管内に住所 

を有する者 
  3 72 8 3 264 1 5 883 154 1393 

管外に住所 

を有する者 
  3 45 15 5 19   79 26 192 

そ の 他             

  計    6 117 23 8 283 1 5 962 180 1585 

 

 

 

 

１２. 現場到着所要時間別出動件数状況 

   現場到着 

 

事故種別 

３分未満 

 

３分以上   

５分未満 

５分以上

10分未満 

10分以上

20分未満 

20分以上 

 
計 

現場到

着最短

所要時

間(分) 

現場到

着最長

所要時

間(分) 

現場到着

平均所要

時間(分) 

急   病 20 30 567 387 8 1012 1 38 9.1 

交   通 2 4 67 37 6 116 0 44 9.8 

一般負傷 10 9 159 110 4 292 0 22 9.0 

上記以外 1 18 167 38 18 242 1 23 8.5 

計 33 61 960 572 36 1662    
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1３.収容所要時間別搬送人員状況   

       時間(分) 

事故種別 
10未満 10～20 20～30 30～60 60～120 120以上 計 

急      病  13 205 699 45  962 

交      通  2 24 82 9  117 

一 般 負 傷  4 52 215 12  283 

上 記 以 外  5 30 164 23 1 223 

計  24 311 1160 89 1 1585 

 

 

 

 

 

 

1４.発生場所別搬送人員 

      発生場所 

事故種別 
住  宅 公衆出入 仕事場 道  路 その他 計 

急      病 720 194 26 13 9 962 

交      通 1 7  102 7 117 

一 般 負 傷 188 55  16 24 283 

上 記 以 外 5 188 21 1 8 223 

計 914 444 47 132 48 1585 
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49

48

23年 24年 25年 26年 27年 28年 29年 30年 31年・R1年 2年

件数 1532 1601 1604 1596 1646 1560 1728 1764 1886 1662

搬送人員 1507 1579 1564 1557 1581 1508 1676 1712 1823 1585

1532

1601 1604 1596
1646

1560

1728
1764

1886

1662

1507

1579 1564 1557
1581

1508

1676
1712

1823

1585

１５．過去１０年間の搬送状況

件数

搬送人員



１６．事故種別年齢区分別搬送人員 

      事故種別 

年齢区分 
火 災 自然災害 水 難 交 通 労働災害 運動競技 一般負傷 加 害 自損行為 急 病 そ の 他 合 計 

新 生 児             

乳 幼 児    5   11   31 2 49 

少   年    8  7 9   26 3 53 

成    人   5 65 20 1 31  5 210 35 372 

高 齢 者   1 39 3  232 1  695 140 1111 

計   6 117 23 8 283 1 5 962 180 1585 
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50

普通救命講習

応　急　手　当

水　上　安　全

17. 実技指導

0

5

10

15

20

25

30

21

27

22

26
28 28

19
17

13

4

件数

0

5

10

15

20

25

30

35

40
35

31

36

29
27

38 38

34 34

7

件数

0

1

2

3

4

5

6

7

8

2

8

3

1

8

1

3

2 2

0

件数



1８．　救　助　概　況

52 29 29 431 194 72 165 141 52 2 3 22 55 7

15 8 8 132 54 24 54 42 15 2 2 5 18

7 5 5 67 34 12 21 23 7 1 4 7 4

2 1 1 16 8 2 6 5 2 1 2

6 3 3 44 20 6 18 15 6 3 6

22 12 12 172 78 28 66 56 22 9 22 3
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　　　令和２年中

そ

の

他

の

車

両

出　　動　　車　　両　　等

ヘ

リ

コ

プ

タ

ー

計

救

急

車

消

防

ポ

ン

プ

自

動

車

化

学

車

指

揮

車

・

指

令

車

救

助

工

作

車

そ の 他 の 事 故

　　　　　       区　分

 
事故種別

出　　動　　人　　員

計

兼

任

救

助

隊

員

消

防

隊

員

救

急

隊

員

合 計

交 通 事 故

建物等による事故

出

動

件

数

活

動

件

数

救

助

人

員

機 械 に よ る 事 故

水 難 事 故

専

任

救

助

隊

員
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